de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 4º [...]

b) Fica autorizado o desmembramento de lotes situados em loteamentos
regularmente aprovados a partir de 1º de novembro de 2012, desde que cada parcela
resultante possua área mínima de 125 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados), testada
mínima de 5 m (cinco metros) e que a matrícula do imóvel não esteja registrada em nome
do proprietário originário do loteamento.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Romeu Francisco Melhorança, Espigão do Oeste-RO, 13 de novembro de